



ΕΛΛΗΝΙΚΉ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 17^ο έτους 2024

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 17η)

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την **9η** του μηνός **Απριλίου** του έτους **2024**, ημέρα της εβδομάδας **Τρίτη** και ώρα **12:05 μ.μ.**, πραγματοποιήθηκε **Τακτική Μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση** της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.11800/04-04-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ΄ αριθμ. 303/30971/01-02-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1. Κουφοτόλης Νικόλαος, Αντιδήμαρχος & Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 2. Χράπας Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος, 4. Κεϊσογλου Παναγιώτης (αναπληρωτής της απύσας Χατζηγαβριήλ Δέσποινας), 5. Μισιρλής Σπυρίδων, 6. Μπάρμπα Μαγδαληνή, 7. Πουλιάκας Παύλος, 8. Φρυδάς Νικόλαος, 9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

Παρόντας (συνδεδεμένος) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μισιρλής Σπυρίδων.

ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 8 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018 τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Κοινότητας Άνω Καμήλας και δεν ήταν παρών.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, που ορίστηκε με την υπ΄ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η 281/2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του πρακτικού 3/29-03-2024 της επιτροπής διαγωνισμού για τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του δήμου Σερρών και Ν.Π., για δύο (2) έτη 2024-25», προϋπολογισμού 1.060.850,14€ χωρίς ΦΠΑ και 1.292.566,12€ με ΦΠΑ”.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 14^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ' αριθμ. 11314/2-4-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Αφού λάβετε υπόψη

1. Τη 09/2023 μελέτη του τμήματος Προμηθειών του Δήμου Σερρών.
2. Την 590/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΟΕ) με ΑΔΑ: 9859Ω10-7ΚΡ για την έγκριση της 9/2023 μελέτης του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτιση των όρων διακήρυξης και της περίληψης, για την ανάδειξη προμηθευτή/ων για την “Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του, για δύο (2) έτη 2024-2025”, προϋπολογισμού 1.060.850,14€ χωρίς ΦΠΑ και 1.292.566,12€ με ΦΠΑ.
3. Τη 36104/1314/23-10-2023 διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 23PROC013631885 2023-10-23.
4. Την 101/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΕ) με ΑΔΑ: 927ΖΩ10-Χ49 για την έγκριση των πρακτικών 1/08-02-2024 & 2/08-02-2024 της Επιτροπής Διαγωνισμού ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης των τεχνικών και οικονομικών προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για την “Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του, για δύο (2) έτη 2024-2025”, προϋπολογισμού 1.060.850,14€ χωρίς Φ.Π.Α. και 1.292.566,12€ με Φ.Π.Α. και ανάδειξη προσωρινών αναδόχων:
 - για το ΤΜΗΜΑ Α: Απορρυπαντικά τον οικονομικό φορέα «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**»,
 - για ΤΜΗΜΑ Β: Απορρυπαντικό κάδων τον οικονομικό φορέα «**ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ**»,
 - για το ΤΜΗΜΑ Γ: Είδη οικιακής χρήσης – Παντοπωλείου τον οικονομικό φορέα «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**»,
 - για το ΤΜΗΜΑ Δ: Εργαλεία καθαρισμού τον οικονομικό φορέα «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**»,
 - για το ΤΜΗΜΑ Ε: Πλαστικοί κάδοι τον οικονομικό φορέα «**ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΕ**» και
 - για το ΤΜΗΜΑ ΣΤ: Χαρτικά προϊόντα – Ατομικής Περιποίησης τον οικονομικό φορέα «**ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ**»

όπου αποφασίστηκε:

«Α) Εγκρίνει το από 08-02-2024 Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για την ανάδειξη αναδόχου για την «Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του, για δύο (2) έτη 2024-2025», προϋπολογισμού 1.060.850,14€ χωρίς Φ.Π.Α. και 1.292.566,12€ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 36104/1314/23-10-2023 διακήρυξη με ΑΔΑΜ:23PROC013631885 2023-10-23, την υπ' αριθμ. 09/2023 εγκεκριμένη μελέτη του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου και τις διατάξεις των παρ. 2α και 2β του άρθρου 100 του Ν. 4412/2016.

Β) Εγκρίνει το από 08-02-2024 Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού ελέγχου και αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για την ανάδειξη αναδόχου για την «Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις

ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του, για δύο (2) έτη 2024-2025», προϋπολογισμού 1.060.850,14€ χωρίς Φ.Π.Α. και 1.292.566,12€ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 36104/1314/23-10-2023 διακήρυξη με ΑΔΑΜ:23PROC013631885 2023-10-23, την υπ' αριθμ. 09/2023 εγκεκριμένη μελέτη του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου και τις διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 100 του Ν. 4412/2016.

Γ) Αναδεικνύει προσωρινούς αναδόχους του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για την “Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και των Ν.Π. του, για δύο (2) έτη 2024-2025”, προϋπολογισμού 1.060.850,14€ χωρίς Φ.Π.Α. και 1.292.566,12€ με Φ.Π.Α., τους παρακάτω οικονομικούς φορείς:

ΤΜΗΜΑ Α: ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ

A/A	Οικονομικός Φορέας (όπως εμφανίζεται στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ)	A/A ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (ΠΡΟ ΦΠΑ)
1	ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ	378434	164.499,37

ΤΜΗΜΑ Β: ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ

A/A	Οικονομικός Φορέας (όπως εμφανίζεται στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ)	A/A ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (ΠΡΟ ΦΠΑ)
1	ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΖΑΦΕΙΡ ΙΟΣ	381024	18.690,00

ΤΜΗΜΑ Γ: ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ-ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ

A/A	Οικονομικός Φορέας (όπως εμφανίζεται στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ)	A/A ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (ΠΡΟ ΦΠΑ)
1	ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ	378434	83.929,31

ΤΜΗΜΑ Δ: ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ

A/A	Οικονομικός Φορέας (όπως εμφανίζεται στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ)	A/A ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (ΠΡΟ ΦΠΑ)
1	ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ	378434	143.346,59

ΤΜΗΜΑ Ε: ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΚΟΙ

A/A	Οικονομικός Φορέας (όπως εμφανίζεται στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ)	A/A ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (ΠΡΟ ΦΠΑ)
1	ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΕ	381466	91.625,50

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ-ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ

A/A	Οικονομικός Φορέας (όπως εμφανίζεται στο ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ)	A/A ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (ΠΡΟ ΦΠΑ)
1	ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ	381474	164.303,05

γιατί οι προσφορές τους είναι πλήρεις, σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές

προδιαγραφές και προσφέρουν τη χαμηλότερη τιμή.
Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.».

Το 3/29-03-2024 πρακτικό για τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης.

Με βάση τα παραπάνω ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Για τη λήψη απόφασης, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 103 και το άρθρο 105 του ν.4412/2016, για την έγκριση του πρακτικού **3/29-03-2024**, για τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με συστημικό αριθμό **192815**, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του δήμου Σερρών και Ν.Π., για δύο (2) έτη 2024-25», προϋπολογισμού 1.060.850,14€ χωρίς ΦΠΑ και 1.292.566,12€ με ΦΠΑ.

Κατά τη διαδικασία ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης, που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, η επιτροπή έκρινε ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά από τους παραπάνω οικονομικούς φορείς που αναδείχθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι, είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η διακήρυξη.

Λαμβάνοντας υπ' όψιν το ισχύον νομικό πλαίσιο και τη διακήρυξη του διαγωνισμού, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την κατακύρωση της προμήθειας ως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ Α: ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ: Στον οικονομικό φορέα «ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ», έναντι του ποσού των 164.499,37€ χωρίς ΦΠΑ και 194.161,08€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΛΕΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
				ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	39831200-8 Anti Graf	Απροσδιόρισ.	1410	2,02	2.848,20
2	39831200-8 Άκουα φόρτε (Κεζάπ)	Απροσδιόρισ.	6410	0,38	2.435,80
3	39831200-8 Αλάτι πλυντηρίου πιάτων	Απροσδιόρισ.	100	3,11	311,00
4	39831200-8 Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων	Απροσδιόρισ.	80	11,41	912,80
5	39831200-8 Αφαλατικό υγρό πλυντηρίου πιάτων	Απροσδιόρισ.	80	6,57	525,60
6	39831200-8 Αφαλατικό υγρό πλυντηρίου ρούχων	Απροσδιόρισ.	80	6,21	496,80
7	39831200-8	Απροσδιόρισ.	5110	1,96	10.015,60

Α/Α	ΕΙΔΟΣ Καθαριστικό γενικής χρήσης	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
8	39831200-8 Καθαριστικό για λίπη	Απροσδιόρισ.	375	1,31	491,25
9	39831200-8 Καθαριστικό φούρνου	Απροσδιόρισ.	360	1,26	453,60
10	39831200-8 Καθαριστικό, απολυμαντικό επιφανειών οικολογικό	Απροσδιόρισ.	350	12,26	4.291,00
11	39831200-8 Λευκαντικό ρούχων	Απροσδιόρισ.	81	14,45	1.170,45
12	39831200-8 Μαλακτικό ρούχων	Απροσδιόρισ.	120	2,88	345,60
13	39831200-8 Παχύρευστη κρέμα καθαρισμού	Απροσδιόρισ	1280	1,51	1.932,80
14	39831200-8 Σκόνη καθαρισμού	Απροσδιόρισ.	1220	0,71	866,20
15	39831200-8 Υγρό gel απολυμαντικό τουαλέτας WC 4 lt	Απροσδιόρισ.	3100	6,00	18.600,00
16	39831200-8 Υγρό gel απολυμαντικό τουαλέτας WC 750 ml	Απροσδιόρισ.	1380	1,33	1.835,40
17	39831200-8 Υγρό αντισηπτικό κρεμοσάπουνο	Απροσδιόρισ.	355	6,99	2.481,45
18	39831200-8 Υγρό για άλατα	Απροσδιόρισ.	530	2,76	1.462,80
19	39831200-8 Υγρό για τζάμια 4 λίτρων	Απροσδιόρισ.	560	2,70	1.512,00
20	39831200-8 Υγρό καθαριστικό από χρωστικές ουσίες	Απροσδιόρισ.	1090	2,10	2.289,00
21	39831200-8 Υγρό καθαριστικό γενικής χρήσης	Απροσδιόρισ.	4805	2,18	10.474,90
22	39831200-8 Υγρό καθαριστικό μαρμάρων	Απροσδιόρισ.	360	4,00	1.440,00
23	39831200-8 Υγρό	Απροσδιόρισ.	50	7,18	359,00

Α/Α	ΕΙΔΟΣ λαμπρυντικό πλυντηρίου πιάτων	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
24	39831200-8 Υγρό πατώματος για ξύλινες επιφάνειες	Απροσδιόρισ.	105	2,22	233,10
25	39831200-8 Υγρό πιάτων 4 λίτρων	Απροσδιόρισ.	924	2,54	2.346,96
26	39831200-8 Υγρό πιάτων 750 ml	Απροσδιόρισ.	450	1,03	463,50
27	39831200-8 Υγρό πλυντηρίου πιάτων	Απροσδιόρισ.	150	6,83	1.024,50
28	39831200-8 Υγρό πλυντηρίου ρούχων	Απροσδιόρισ.	158	3,92	619,36
29	39831200-8 Υγρό τζαμιών ανταλλακτικό 500 ml	Απροσδιόρισ.	1200	0,94	1.128,00
30	39831200-8 Υγρό τζαμιών με ψεκαστήρα 500 ml	Απροσδιόρισ.	3190	0,94	2.998,60
31	39831200-8 Χλωρίνη παχύρευστη 1 λίτρου	Απροσδιόρισ.	4385	1,30	5.700,50
32	39831200-8 Χλωρίνη παχύρευστη 4 λίτρων	Απροσδιόρισ.	8910	8,84	78.764,40
33	39831200-8 Αντισηπτικό επιφανειών με ψεκαστήρα 750 ml	Απροσδιόρισ.	715	3,23	2.309,45
34	39831200-8 Υγρό καθαρισμού για inox 500 ml	Απροσδιόρισ.	35	2,01	70,35
35	39831200-8 Υγρό κρεμοσάπουνο με αντλία 500 ml	Απροσδιόρισ.	620	1,35	837,00
36	39831200-8 Υγρό τζαμιών με ψεκαστήρα χωρίς αμμωνία 750 ml	Απροσδιόρισ.	290	1,56	452,40
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ					164.499,37

ΤΜΗΜΑ Β: ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ: Στον οικονομικό φορέα «ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ», έναντι του ποσού των 18.690,00€ χωρίς ΦΠΑ και 21.829,20€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της

διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
			ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	39831200-8 Συμπυκνωμένο καθαριστικό αποσμητικό κάδων απορριμμάτων - οδοστρωμάτων, χώρων λαϊκών αγορών (Συσκευασία 10 λίτρων)	500	12,90	6.450,00
2	39831200-8 Απορρυπαντικό - απολυμαντικό - αποσμητικό υλικό γενικής χρήσης καθαριστικό (Συσκευασία 10 λίτρων)	1080	9,50	10.260,00
3	39831200-8 Αντιστατικό απολυμαντικό απορρυπαντικό υγρό καθαριστικό για τον καθαρισμό από λάδια μηχανής, λίπη, υδρογονάνθρακες στο οδόστρωμα (Συσκευασία 10 λίτρων)	200	9,9	1.980,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ				18.690,00

ΤΜΗΜΑ Γ: ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ-ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ: Στον οικονομικό φορέα «ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ», έναντι του ποσού των 83.929,31€ χωρίς ΦΠΑ και 102.564,82€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1.	Αεροστόπ	τεμάχιο	210,00	1,68	352,80
2.	Αλουμινόχαρτο	τεμάχιο	320,00	7,20	2.304,00
3.	Απλώστρα ρούχων τρίφυλλη	τεμάχιο	26,00	14,72	382,72
4.	Αποφρακτικό σωληνώσεων 500 ml	τεμάχιο	1.320,00	1,82	2.402,40
5.	Αρωματικό χώρου	τεμάχιο	430,00	1,17	503,10
6.	Βεντούζα	τεμάχιο	35,00	1,33	46,55
7.	Γάντια μιας χρήσης	πακέτο 100 τμχ	4.630,00	2,96	13.704,80
8.	Γάντια μιας χρήσης (ζαχαροπλαστικής)	πακέτο 100 τμχ	230,00	0,56	128,80

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
9.	Γάντια πλαστικά κουζίνας	ζεύγος	62,00	0,49	30,38
10.	Εντομοκτόνο για βαδιστικά έντομα	τεμάχιο	980,00	2,02	1.979,60
11.	Εντομοκτόνο για ιπτάμενα έντομα	τεμάχιο	1.000,00	1,53	1.530,00
12.	Εστία υγραερίου μικρή	τεμάχιο	102,00	9,12	930,24
13.	Κάδος απορριμμάτων πλαστικός με ποδομοχλό 60 λίτρων	τεμάχιο	314,00	26,60	8.352,40
14.	Κάδος απορριμμάτων ίnox 12 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	188,00	17,78	3.342,64
15.	Κάδος απορριμμάτων ίnox 20 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	80,00	24,64	1.971,20
16.	Κάδος απορριμμάτων ίnox 60 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	30,00	110,00	3.300,00
17.	Κάδος απορριμμάτων ίnox με αιωρούμενο καπάκι 30 lt	τεμάχιο	33,00	100,00	3.300,00
18.	Καλαθάκια μεταλλικά γραφείου (χαρτοδοχείο) 16-18 λίτρα	τεμάχιο	127,00	5,40	685,80
19.	Καλαθάκια συρμάτινο γραφείου (χαρτοδοχείο) 8-10 λίτρα	τεμάχιο	342,00	2,70	923,40
20.	Καλάθι WC	τεμάχιο	1.276,00	8,45	10.782,20
21.	Καλαμάκια για σουβλάκια	συσκευασία 100 τμχ	125,00	0,75	93,75
22.	Καλαμάκια γυμνά	συσκευασία 100 τμχ	120,00	0,80	96,00
23.	Λαδόκολλα	τεμάχιο	280,00	3,81	1.066,80
24.	Μάσκα προσώπου	συσκευασία 100 τμχ	805,00	2,50	2.012,50

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
25.	Μεμβράνη τροφίμων	τεμάχιο	260,00	7,02	1.825,20
26.	Πατάκι εισόδου καουτσούκ 0,60*0,40	τεμάχιο	233,00	3,51	817,83
27.	Πατάκι εισόδου λαστιχένιο 0,60*0,90	τεμάχιο	36,00	4,44	159,84
28.	Πατάκι εισόδου λαστιχένιο 0,90*1,20	τεμάχιο	36,00	5,65	203,40
29.	Πατάκι εισόδου μοκέτα 0,60*0,90	τεμάχιο	32,00	4,00	128,00
30.	Πατάκι μπάνιου αντιολισθητικό	τεμάχιο	30,00	3,02	90,60
31.	Πιάτα πλαστικά	συσκευασία 10 τμχ	1.040,00	0,71	738,40
32.	Πιγκάλ-βουρτσάκι τουαλέτας	τεμάχιο	180,00	1,09	196,20
33.	Πιρούνια-μαχαίρια πλαστικά	συσκευασία 20 τμχ	460,00	1,53	703,80
34.	Ποδιές πλαστικές μαγειρείου	τεμάχιο	30,00	2,95	88,50
35.	Ποδιές πλαστικές μιας χρήσης	συσκευασία 100 τμχ	114,00	4,80	547,20
36.	Ποτήρια πλαστικά	συσκευασία 50 τμχ	896,00	0,59	528,64
37.	Σακουλάκια τροφίμων	συσκευασία 50 τμχ	300,00	0,36	108,00
38.	Σακούλες απορριμμάτων 0,50*0,55	ρολό 100 τμχ	3.815,00	1,28	4.883,20
39.	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι 52x75 cm	ρολό 100 τμχ	835,00	0,65	542,75
40.	Σακούλες για ηλεκτρικές σκούπες	συσκευασία 5 τμχ	220,00	6,80	1.496,00
41.	Σκουφάκια μαγειρείου	συσκευασία 100 τμχ	30,00	4,67	140,10
42.	Συρματάκι κουζίνας φωλιά 40 γρ	συσκευασία	910,00	0,14	127,40
43.	Συρματάκι κουζίνας ψιλό κουλούρα 1 κιλό	συσκευασία	150,00	4,00	600,00

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
44.	Συσκευή κρεμοσάπουνου (Σαπυνοθήκη)	τεμάχιο	0,00	7,00	0,00
45.	Σφουγγάρι γόμα λευκό	τεμάχιο	635,00	0,67	425,45
46.	Σφουγγάρι κουζίνας	τεμάχιο	4.300,00	0,09	387,00
47.	Τραπεζομάντηλα μιας χρήσης	συσκευασία 200 τμχ	405,00	17,18	6.957,90
48.	Τραπεζομάντηλο πλαστικό	τεμάχιο	30,00	1,89	56,70
49.	Φιαλίδιο βουτανίου	τεμάχιο	685,00	0,92	630,20
50.	Φίλτρο απορροφητήρα	τεμάχιο	30,00	0,74	22,20
51.	Αντικολλητικό χαρτί 8m	τεμάχιο	72,00	0,87	62,64
52.	Αρωματικό χώρου με Sticks	τεμάχιο	52,00	2,99	155,48
53.	Μπουκάλι σάλτσας πλαστικό	τεμάχιο	150,00	1,00	150,00
54.	Πιάτα χάρτινα	συσκευασία 20 τμχ	70,00	1,20	84,00
55.	Ποτήρια χάρτινα	συσκευασία 50 τμχ, 250 ml	50,00	1,41	70,50
56.	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι 90x120 cm	ρολό 10 τμχ	160,00	1,16	185,60
57.	Σακούλες απορριμμάτων βαρέως τύπου 110x130 cm	ρολό 10 τμχ	410,00	1,45	594,50
				ΣΥΝΟΛΟ	83.929,31

ΤΜΗΜΑ Δ: ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ: Στον οικονομικό φορέα «ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ», έναντι του ποσού των 143.346,59€ χωρίς ΦΠΑ και 177.749,77€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Ανταλλακτικό παρκετέζας 100 cm	τεμάχιο	380,00	6,74	2.561,20
2	Ανταλλακτικό παρκετέζας 60 cm	τεμάχιο	380,00	4,40	1.672,00
3	Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας επαγγελματικής	τεμάχιο	805,00	1,78	1.432,90
4	Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας οικιακής	τεμάχιο	815,00	1,06	863,90
5	Ανταλλακτικό φτερό ξεσκονίσματος	συσκευασία 10 τμχ	1.000,00	2,98	2.980,00
6	Βουρτσάκι ξεσκονίσματος	τεμάχιο	320,00	0,85	272,00
7	Δέστρες για επαγγελματική σφουγγαρίστρα	τεμάχιο	480,00	1,59	763,20
8	Επαγγελματική πρέσα σφουγγαρίσματος	τεμάχιο	400,00	27,55	11.020,00
9	Φορητός ηλεκτροκίνητος εκνεφωτήρας	τεμάχιο	2,00	480,00	960,00
10	Ηλεκτρική σκούπα	τεμάχιο	203,00	115,52	23.450,56
11	Κοντάρι επαγγελματικής σφουγγαρίστρας με κεφαλή	τεμάχιο	652,00	4,32	2.816,64
12	Κοντάρι μεταλλικό	τεμάχιο	590,00	0,65	383,50
13	Κοντάρι ξύλινο	τεμάχιο	570,00	0,68	387,60
14	Κοντάρι παρκετέζας	τεμάχιο	372,00	3,71	1.380,12
15	Κοντάρι πτυσσόμενο	τεμάχιο	715,00	5,92	4.232,80
16	Κουβάς σφουγγαρίσματος με στίφτη	τεμάχιο	440,00	3,72	1.636,80
17	Ξαραχνιάστρα	τεμάχιο	300,00	4,11	1.233,00
18	Ξυράφι για ξύστρα τζαμιών	τεμάχιο	265,00	0,51	135,15
19	Ξύστρα για τζάμια, πάτωμα κ.λπ.	τεμάχιο	3.265,00	3,00	9.795,00

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
20	Πανάκια καθαρισμού	συσκευασία 5 τμχ	2.120,00	1,36	2.883,20
21	Πανάκια καθαρισμού μικροφίμπρα	συσκευασία 5 τμχ	1.685,00	1,53	2.578,05
22	Πανάκια ρολό τύπου wettex ή ισοδύναμο	ρολό	640,00	5,10	3.264,00
23	Παρκετέζα 100 cm σετ	τεμάχιο	482,00	12,10	5.832,20
24	Παρκετέζα 60 cm σετ	τεμάχιο	260,00	10,51	2.732,60
25	Σετ σφουγγαρίσματος τροχήλατο με μεταλλικό μηχανισμό επαγγελματικό με διπλό κουβά και στίφτη (2*25 lit)	τεμάχιο	240,00	60,00	14.400,00
26	Σετ σφουγγαρίσματος τροχήλατο με μεταλλικό μηχανισμό επαγγελματικό με μονό κουβά και στίφτη (1*25 lit)	τεμάχιο	24,00	44,80	1.075,20
27	Σκάλα αλουμινίου	τεμάχιο	610,00	39,03	23.808,30
28	Σκούπα με κοντάρι	τεμάχιο	725,00	1,60	1.160,00
29	Σκούπα με φαρδύ πέλμα και κοντάρι	τεμάχιο	545,00	2,41	1.313,45
30	Σκούπα χόρτου με κοντάρι	τεμάχιο	1.055,00	6,37	6.720,35
31	Σκούπα χωρίς κοντάρι	τεμάχιο	105,00	0,88	92,40
32	Σφουγγαρίστρα επαγγελματική τύπου viscose	τεμάχιο	965,00	1,68	1.621,20
33	Σφουγγαρίστρα επαγγελματική	τεμάχιο	826,00	2,40	1.982,40
34	Σφουγγαρίστρα οικιακή με κοντάρι	τεμάχιο	745,00	1,65	1.229,25
35	Υαλοκαθαριστήρας	τεμάχιο	632,00	3,36	2.123,52
36	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	τεμάχιο	790,00	2,09	1.651,10
37	Φτερό ξεσκονίσματος	τεμάχιο	5,00	0,70	3,50

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
38	Κουτί αποθήκευσης πλαστικό με λαβή 44x27x15 cm 12 lt	τεμάχιο	20,00	4,93	98,60
39	Σκούπα σκληρή δρόμου με κοντάρι	τεμάχιο	30,00	4,03	120,90
40	Πιάστρα για αντικείμενα -μικρά απορρίμματα	τεμάχιο	20,00	34,00	680,00
				ΣΥΝΟΛΟ	143.346,59

ΤΜΗΜΑ Ε: ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΚΟΙ: Στον οικονομικό φορέα «ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΕ», έναντι του ποσού των 91.625,50€ χωρίς ΦΠΑ και 113.615,62€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων πράσινες 0,55*0,70	Απροσδιόρισ	16225	1,30	21.092,50
2	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων πράσινες 0,65*0,80	Απροσδιόρισ	8220	1,30	10.686,00
3	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων πράσινες 0,90*1,20 από LDPE	Απροσδιόρισ	23300	1,30	30.290,00
4	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων βιοδιασπώμενες 50 lt 0,80*0,80	Απροσδιόρισ	515	3,80	1.957,00
5	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων πράσινες 0,55*0,70 από HDPE	Απροσδιόρισ	13000	1,20	15.600,00
6	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων πράσινες 0,90*1,20 από HDPE	Απροσδιόρισ	10000	1,20	12.000,00
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ				91.625,50

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ-ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ: Στον οικονομικό φορέα «ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ», έναντι του ποσού των 164.303,05€ χωρίς ΦΠΑ και 198.508,18€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

Α/ Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
				ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	33741300-9 Αντισηπτικό gel χεριών 500 ml	Απροσδιόρισ	5760	1,90	10.944,00
2	33741300-9 Αντισηπτικό υγρό χεριών 4 λίτρων	Απροσδιόρισ	1413	10,00	14.130,00
3	33741300-9 Αφρόλουτρο (Παιδικό)	Απροσδιόρισ	30	2,30	69,00
4	33141115-9 Βαμβάκι	Απροσδιόρισ	870	0,60	522,00
5	33750000-2 Κρέμα ενυδατική σώματος παιδική	Απροσδιόρισ	50	2,50	125,00
6	33750000-2 Μπατονέτες	Απροσδιόρισ	80	0,38	30,40
7	33750000-2 Μωρομάντηλα	Απροσδιόρισ	1860	2,25	4.185,00
8	39830000-9 Οινόπνευμα (αλκοολούχος λοσιόν) 240 - 250 ml	Απροσδιόρισ	590	0,75	442,50
9	39830000-9 Οινόπνευμα καθαρό 95% 200- 245 ml	Απροσδιόρισ	50	1,20	60,00
10	39830000-9 Οινόπνευμα φωτιστικό 430 ml	Απροσδιόρισ	2760	0,75	2.070,00
11	33760000-5 Πάνες βρακάκι	Απροσδιόρισ	200	12,00	2.400,00
12	33760000-5 Πάνες βρεφικές	Απροσδιόρισ	2500	9,00	22.500,00
13	33771100-6 Σερβιέτες με φτερά	Απροσδιόρισ	240	2,50	600,00
14	39830000-9 Υγρό κρεμοσάπυνο 4 lt	Απροσδιόρισ	3110	2,35	7.308,50

Α/ Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
15	33771000-5 Υποσέντονα	Απροσδιόρισ	550	2,50	1.375,00
16	33760000-5 Χαρτί κουζίνας (rolo 800 gr)	Απροσδιόρισ	8550	1,60	13.680,00
17	33760000-5 Χαρτί υγείας 170 gr	Απροσδιόρισ	5290	7,40	39.146,00
18	33760000-5 Χαρτί υγείας 450 gr	Απροσδιόρισ	2550	12,00	30.600,00
19	33760000-5 Χαρτοθήκη χειροπετσέτας	Απροσδιόρισ	2	9,00	18,00
20	33760000-5 Χαρτοπετσέτες εστιατορίου	Απροσδιόρισ	501	2,00	1.002,00
21	33760000-5 Χαρτοπετσέτες λευκές	Απροσδιόρισ	210	0,40	84,00
22	33760000-5 Χειροπετσέτες ζικ ζακ (κουτί 20*200 φ=4.000φ)	Απροσδιόρισ	955	10,00	9.550,00
23	33760000-5 Χαρτί χειρός για μηχάνημα autocut	Απροσδιόρισ	230	8,50	1.955,00
24	33760000-5 Πάνες ακράτειας Νο2	Απροσδιόρισ	60	4,70	282,00
25	33760000-5 Πάνες ακράτειας Νο3	Απροσδιόρισ	250	4,90	1.225,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ					164.303,05

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ν. 4412/2016. Η προθεσμία προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία σύμφωνα με το άρθρο 361 του ν.4412/2016. Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας, σύμφωνα με το άρθρο 364 του ν. 4412/2016.

Α)

3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ **“Ελέγχου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης”**

Της Επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών έτους 2023, βάσει της 21/2023 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, όλων των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων του Δήμου Σερρών, για την προμήθεια «**Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες**

του Δήμου Σερρών και Ν.Π., για δύο (2) έτη 2024-25» {192815}, προϋπολογισμού 1.060.850,14 € χωρίς ΦΠΑ και 1.292.566,12 € με ΦΠΑ

Αρ. Μελέτης: 9/2023

Προϋπολογισμός: 1.292.566,12 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

Στις Σέρρες, σήμερα 29-03-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00' π.μ., στο Δημαρχείο συνήλθε η επιτροπή διαγωνισμού η οποία αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους :

1. Μπούτης Πασχάλης, Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α', ως Πρόεδρος
2. Δόλκας Χρήστος, Π.Ε. Διεκπεραίωσης Πολιτών με βαθμό Α', ως Μέλος
3. Τσολάκη Αλεξάνδρα, Τ.Ε. Διοικητικού- Λογιστικού βαθμό Α', ως Μέλος

έχοντας υπόψη:

1. Την με αριθ. Πρωτ. 36104/1314/23-10-2023 Διακήρυξη του Διαγωνισμού για τη διενέργεια του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω τον ορίων για την «**Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και Ν.Π., για δύο (2) έτη 2024-25**» {192815}, προϋπολογισμού 1.060.850,14 € χωρίς ΦΠΑ, (ΤΜΗΜΑ Α: ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ – ΤΜΗΜΑ Β: ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ - ΤΜΗΜΑ Γ: ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ- ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ- ΤΜΗΜΑ Δ: ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ- ΤΜΗΜΑ Ε: ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΚΟΙ- ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ-ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ) η οποία έλαβε τον υπ' αριθ. 192815 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC013631885 2023-10-23.

2. Το αρ. 1/08-02-2024 πρακτικό “Ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών” και το αρ. 02/08-02-2024 πρακτικό “Ελέγχου των οικονομικών προσφορών”.

3. Την αρ. πρωτ. 5077/13-02-2024 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στους προσωρινούς αναδόχους: «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**», «**ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ**», «**ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΕ**» και «**ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ**» η οποία εστάλη στους προσωρινούς αναδόχους μέσω επικοινωνίας “ΕΣΗΔΗΣ” στις 13-02-2024, με την οποία κλήθηκαν να υποβάλουν εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτούς, δηλαδή δηλαδή έως 23/02/2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 23:59:59, επικαιροποιημένα τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2690/1999 (Α' 74) όλων των δικαιολογητικών που αναφέρονται και περιγράφονται στο άρθρο 2.2.9.2 με τίτλο «Αποδεικτικά μέσα» της διακήρυξης, που αποτελούν αποδεικτικά πλήρωσης των κριτηρίων επιλογής και επίσης αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης.

4. Το άρθρο 3.2 της διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο το σύνολο των στοιχείων και δικαιολογητικών αποστέλλονται από τον προσωρινό ανάδοχο σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων με μορφότυπο PDF, σύμφωνα με τα ειδικώς οριζόμενα στην παράγραφο 2.4.2.5 της παρούσας και εντός της προθεσμίας υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης και το αργότερο έως την τρίτη εργάσιμη ημέρα από την καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης, προσκομίζονται με ευθύνη του οικονομικού φορέα, στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε κλειστό φάκελο, στον οποίο αναγράφεται ο αποστολέας, τα στοιχεία του Διαγωνισμού και ως παραλήπτης η Επιτροπή Διαγωνισμού, τα στοιχεία και δικαιολογητικά, τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε έντυπη μορφή (ως πρωτότυπα ή ακριβή αντίγραφα), σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις διατάξεις της παραγράφου 2.4.2.5.

Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά εμπρόθεσμα μέσω της «Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ στις 15/02/2024 για την εταιρεία «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**», στις 21/02/2024 για την εταιρεία «**ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ**», στις 19/02/2024 για την εταιρεία «**ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΕ**» και στις 19/02/2024 για την εταιρεία «**ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ**» στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ. Επίσης, οι προσωρινοί ανάδοχοι κατέθεσαν φάκελο με έντυπα δικαιολογητικών στο πρωτόκολλο του Δήμου, με αρ. πρωτ.: 6258/22-02-2024 για την εταιρεία «**ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ**», με αρ. πρωτ.: 5945/20-02-2024 για την εταιρεία «**ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΕ**» και με αρ. πρωτ.: 6081/21-02-2024 για την εταιρεία «**ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ**». Η εταιρεία «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**» δεν κατέθεσε φάκελο σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της διακήρυξης.

Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του ηλεκτρονικού φακέλου και του φυσικού φακέλου των δικαιολογητικών.

Από τον έλεγχο προέκυψε ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά και σε φυσικό φάκελο, είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 3.2 της διακήρυξης.

Με βάση τα ανωτέρω

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σερρών την **κατακύρωση της προμήθειας** με τίτλο: «**Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών και Ν.Π., για δύο (2) έτη 2024-25**» {192815}, προϋπολογισμού **1.060.850,14 € χωρίς ΦΠΑ και 1.292.566,12 € με ΦΠΑ**, όπως κάτωθι:

ΤΜΗΜΑ Α: ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ: Στον οικονομικό φορέα «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**», έναντι του ποσού των **164.499,37 € χωρίς Φ.Π.Α. και 194.161,08 € με Φ.Π.Α.**, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του αφενός πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης, **προτείνει την κήρυξη τον ανωτέρω οικονομικό φορέα ως οριστικό ανάδοχο**, όπως παρακάτω:

A/A	ΕΙΔΟΣ	M.M.	ΠΟΣΟΤΗΤ Α	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΝΟΛΟ	
1	39831200-8 Anti Graf	Απροσδιόρισ.	1410	2,02	2.848,20
2	39831200-8 Άκουα φόρτε (Κεζάπ)	Απροσδιόρισ.	6410	0,38	2.435,80
3	39831200-8 Αλάτι πλυντηρίου πιάτων	Απροσδιόρισ.	100	3,11	311,00
4	39831200-8 Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων	Απροσδιόρισ.	80	11,41	912,80
5	39831200-8 Αφαλατικό υγρό πλυντηρίου πιάτων	Απροσδιόρισ.	80	6,57	525,60
6	39831200-8 Αφαλατικό υγρό πλυντηρίου ρούχων	Απροσδιόρισ.	80	6,21	496,80

7	39831200-8 Καθαριστικό γενικής χρήσης	Απροσδιόρισ.	5110	1,96	10.015,60
8	39831200-8 Καθαριστικό για λίπη	Απροσδιόρισ.	375	1,31	491,25
9	39831200-8 Καθαριστικό φούρνου	Απροσδιόρισ.	360	1,26	453,60
10	39831200-8 Καθαριστικό, απολυμαντικό επιφανειών οικολογικό	Απροσδιόρισ.	350	12,26	4.291,00
11	39831200-8 Λευκαντικό ρούχων	Απροσδιόρισ.	81	14,45	1.170,45
12	39831200-8 Μαλακτικό ρούχων	Απροσδιόρισ.	120	2,88	345,60
13	39831200-8 Παχύρευστη κρέμα καθαρισμού	Απροσδιόρισ.	1280	1,51	1.932,80
14	39831200-8 Σκόνη καθαρισμού	Απροσδιόρισ.	1220	0,71	866,20
15	39831200-8 Υγρό gel απολυμαντικό τουαλέτας WC 4 lt	Απροσδιόρισ.	3100	6,00	18.600,00
16	39831200-8 Υγρό gel απολυμαντικό τουαλέτας WC 750 ml	Απροσδιόρισ.	1380	1,33	1.835,40
17	39831200-8 Υγρό αντισηπτικό κρεμοσάπουνο	Απροσδιόρισ.	355	6,99	2.481,45
18	39831200-8 Υγρό για άλατα	Απροσδιόρισ.	530	2,76	1.462,80
19	39831200-8 Υγρό για τζάμια 4 λίτρων	Απροσδιόρισ.	560	2,70	1.512,00
20	39831200-8 Υγρό καθαριστικό από χρωστικές ουσίες	Απροσδιόρισ.	1090	2,10	2.289,00
21	39831200-8 Υγρό καθαριστικό γενικής χρήσης	Απροσδιόρισ.	4805	2,18	10.474,90
22	39831200-8 Υγρό καθαριστικό μαρμάρων	Απροσδιόρισ.	360	4,00	1.440,00

23	39831200-8 Υγρό λαμπруντικό πλυντηρίου πιάτων	Απροσδιόρισ.	50	7,18	359,00
24	39831200-8 Υγρό πατώματος για ξύλινες επιφάνειες	Απροσδιόρισ.	105	2,22	233,10
25	39831200-8 Υγρό πιάτων 4 λίτρων	Απροσδιόρισ.	924	2,54	2.346,96
26	39831200-8 Υγρό πιάτων 750 ml	Απροσδιόρισ.	450	1,03	463,50
27	39831200-8 Υγρό πλυντηρίου πιάτων	Απροσδιόρισ.	150	6,83	1.024,50
28	39831200-8 Υγρό πλυντηρίου ρούχων	Απροσδιόρισ.	158	3,92	619,36
29	39831200-8 Υγρό τζαμιών ανταλλακτικό 500 ml	Απροσδιόρισ.	1200	0,94	1.128,00
30	39831200-8 Υγρό τζαμιών με ψεκαστήρα 500 ml	Απροσδιόρισ.	3190	0,94	2.998,60
31	39831200-8 Χλωρίνη παχύρευστη 1 λίτρου	Απροσδιόρισ.	4385	1,30	5.700,50
32	39831200-8 Χλωρίνη παχύρευστη 4 λίτρων	Απροσδιόρισ.	8910	8,84	78.764,40
33	39831200-8 Αντισηπτικό επιφανειών με ψεκαστήρα 750 ml	Απροσδιόρισ.	715	3,23	2.309,45
34	39831200-8 Υγρό καθαρισμού για inox 500 ml	Απροσδιόρισ.	35	2,01	70,35
35	39831200-8 Υγρό κρεμοσάπουνου με αντλία 500 ml	Απροσδιόρισ.	620	1,35	837,00
36	39831200-8 Υγρό τζαμιών με ψεκαστήρα χωρίς αμμωνία 750 ml	Απροσδιόρισ	290	1,56	452,40
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ					164499,37

ΤΜΗΜΑ Β: ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ: Στον οικονομικό φορέα «ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ», έναντι του ποσού των **18.690,00 € χωρίς Φ.Π.Α.**

και 21.829,20 € με Φ.Π.Α., γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του αφενός πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης, **προτείνει την κήρυξη τον ανωτέρω οικονομικό φορέα ως οριστικό ανάδοχο**, όπως παρακάτω:

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΝΟΛΟ	
1	39831200-8 Συμπυκνωμένο καθαριστικό αποσμητικό κάδων απορριμμάτων - οδοστρωμάτων, χώρων λαϊκών αγορών (Συσκευασία 10 λίτρων)	500	12,90	6.450,00
2	39831200-8 Απορρυπαντικό - απολυμαντικό - αποσμητικό υλικό γενικής χρήσης καθαριστικό (Συσκευασία 10 λίτρων)	1080	9,50	10.260,00
3	39831200-8 Αντιστατικό απολυμαντικό απορρυπαντικό υγρό καθαριστικό για τον καθαρισμό από λάδια μηχανής, λίπη, υδρογονάνθρακες στο οδόστρωμα (Συσκευασία 10 λίτρων)	200	9,9	1.980,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ				18.690,00

ΤΜΗΜΑ Γ: ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ-ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ: Στον οικονομικό φορέα «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**», έναντι του ποσού των **83.929,31 € χωρίς Φ.Π.Α. και 102.564,82 € με Φ.Π.Α.**, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του αφενός πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης, **προτείνει την κήρυξη τον ανωτέρω οικονομικό φορέα ως οριστικό ανάδοχο**, όπως παρακάτω:

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1.	Αεροστόπ	τεμάχιο	210,00	1,68	352,80
2.	Αλουμινόχαρτο	τεμάχιο	320,00	7,20	2304,00
3.	Απλώστρα ρούχων τρίφυλλη	τεμάχιο	26,00	14,72	382,72
4.	Αποφρακτικό σωληνώσεων 500 ml	τεμάχιο	1.320,00	1,82	2402,40
5.	Αρωματικό χώρου	τεμάχιο	430,00	1,17	503,10

6.	Βεντούζα	τεμάχιο	35,00	1,33	46,55
7.	Γάντια μιας χρήσης	πακέτο 100 τμχ	4.630,00	2,96	13704,80
8.	Γάντια μιας χρήσης (ζαχαροπλαστικής)	πακέτο 100 τμχ	230,00	0,56	128,80
9.	Γάντια πλαστικά κουζίνας	ζεύγος	62,00	0,49	30,38
10.	Εντομοκτόνο για βαδιστικά έντομα	τεμάχιο	980,00	2,02	1979,60
11.	Εντομοκτόνο για υψάμενα έντομα	τεμάχιο	1.000,00	1,53	1530,00
12.	Εστία υγραερίου μικρή	τεμάχιο	102,00	9,12	930,24
13.	Κάδος απορριμμάτων πλαστικός με ποδομοχλό 60 λίτρων	τεμάχιο	314,00	26,60	8352,40
14.	Κάδος απορριμμάτων ίnox 12 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	188,00	17,78	3342,64
15.	Κάδος απορριμμάτων ίnox 20 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	80,00	24,64	1971,20
16.	Κάδος απορριμμάτων ίnox 60 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	30,00	110,00	3300,00
17.	Κάδος απορριμμάτων ίnox με αιωρούμενο καπάκι 30 lt	τεμάχιο	33,00	100,00	3300,00
18.	Καλαθάκια μεταλλικά γραφείου (χαρτοδοχείο) 16-18 λίτρα	τεμάχιο	127,00	5,40	685,80
19.	Καλαθάκια συρμάτινο γραφείου (χαρτοδοχείο) 8-10 λίτρα	τεμάχιο	342,00	2,70	923,40
20.	Καλάθι WC	τεμάχιο	1.276,00	8,45	10782,20
21.	Καλαμάκια για σουβλάκια	συσκευασία 100 τμχ	125,00	0,75	93,75
22.	Καλαμάκια γυμνά	συσκευασία	120,00	0,80	96,00

		100 τμχ			
23.	Λαδόκολλα	τεμάχιο	280,00	3,81	1066,80
24.	Μάσκα προσώπου	συσκευασία 100 τμχ	805,00	2,50	2012,50
25.	Μεμβράνη τροφίμων	τεμάχιο	260,00	7,02	1825,20
26.	Πατάκι εισόδου καουτσούκ 0,60*0,40	τεμάχιο	233,00	3,51	817,83
27.	Πατάκι εισόδου λαστιχένιο 0,60*0,90	τεμάχιο	36,00	4,44	159,84
28.	Πατάκι εισόδου λαστιχένιο 0,90*1,20	τεμάχιο	36,00	5,65	203,40
29.	Πατάκι εισόδου μοκέτα 0,60*0,90	τεμάχιο	32,00	4,00	128,00
30.	Πατάκι μπάνιου αντιολισθητικό	τεμάχιο	30,00	3,02	90,60
31.	Πιάτα πλαστικά	συσκευασία 10 τμχ	1.040,00	0,71	738,40
32.	Πιγκάλ-βουρτσάκι τουαλέτας	τεμάχιο	180,00	1,09	196,20
33.	Πιρούνια-μαχαίρια πλαστικά	συσκευασία 20 τμχ	460,00	1,53	703,80
34.	Ποδιές πλαστικές μαγειρείου	τεμάχιο	30,00	2,95	88,50
35.	Ποδιές πλαστικές μιας χρήσης	συσκευασία 100 τμχ	114,00	4,80	547,20
36.	Ποτήρια πλαστικά	συσκευασία 50 τμχ	896,00	0,59	528,64
37.	Σακουλάκια τροφίμων	συσκευασία 50 τμχ	300,00	0,36	108,00
38.	Σακούλες απορριμμάτων 0,50*0,55	ρολό 100 τμχ	3.815,00	1,28	4883,20
39.	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι 52x75 cm	ρολό 100 τμχ	835,00	0,65	542,75

40.	Σακούλες για ηλεκτρικές σκούπες	συσκευασία 5 τμχ	220,00	6,80	1496,00
41.	Σκουφάκια μαγειρείου	συσκευασία 100 τμχ	30,00	4,67	140,10
42.	Συρματάκι κουζίνας φωλιά 40 γρ	συσκευασία	910,00	0,14	127,40
43.	Συρματάκι κουζίνας ψιλό κουλούρα 1 κιλό	συσκευασία	150,00	4,00	600,00
44.	Συσκευή κρεμοσάπουνου (Σαπυνοθήκη)	τεμάχιο	0,00	7,00	0,00
45.	Σφουγγάρι γόμα λευκό	τεμάχιο	635,00	0,67	425,45
46.	Σφουγγάρι κουζίνας	τεμάχιο	4.300,00	0,09	387,00
47.	Τραπεζομάντηλα μιας χρήσης	συσκευασία 200 τμχ	405,00	17,18	6957,90
48.	Τραπεζομάντηλο πλαστικό	τεμάχιο	30,00	1,89	56,70
49.	Φιαλίδιο βουτανίου	τεμάχιο	685,00	0,92	630,20
50.	Φίλτρο απορροφητήρα	τεμάχιο	30,00	0,74	22,20
51.	Αντικολλητικό χαρτί 8m	τεμάχιο	72,00	0,87	62,64
52.	Αρωματικό χώρου με Sticks	τεμάχιο	52,00	2,99	155,48
53.	Μπουκάλι σάλτσας πλαστικό	τεμάχιο	150,00	1,00	150,00
54.	Πιάτα χάρτινα	συσκευασία 20 τμχ	70,00	1,20	84,00
55.	Ποτήρια χάρτινα	συσκευασία 50 τμχ, 250 ml	50,00	1,41	70,50
56.	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι 90x120 cm	ρολό 10 τμχ	160,00	1,16	185,60
57.	Σακούλες απορριμμάτων βαρέως τύπου 110x130 cm	ρολό 10 τμχ	410,00	1,45	594,50
				ΣΥΝΟΛΟ	83929,31

ΤΜΗΜΑ Δ: ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ: Στον οικονομικό φορέα «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**», έναντι του ποσού των **143.346,59 € χωρίς Φ.Π.Α. και 177.749,77 € με Φ.Π.Α.**, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του αφενός πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης, **προτείνει την κήρυξη τον ανωτέρω οικονομικό φορέα ως οριστικό ανάδοχο**, όπως παρακάτω:

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Ανταλλακτικό παρκετέζας 100 cm	τεμάχιο	380,00	6,74	2561,20
2	Ανταλλακτικό παρκετέζας 60 cm	τεμάχιο	380,00	4,40	1672,00
3	Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας επαγγελματικής	τεμάχιο	805,00	1,78	1432,90
4	Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας οικιακής	τεμάχιο	815,00	1,06	863,90
5	Ανταλλακτικό φτερό ξεσκονίσματος	συσκευασία 10 τμχ	1.000,00	2,98	2980,00
6	Βουρτσάκι ξεσκονίσματος	τεμάχιο	320,00	0,85	272,00
7	Δέστρες για επαγγελματική σφουγγαρίστρα	τεμάχιο	480,00	1,59	763,20
8	Επαγγελματική πρέσα σφουγγαρίσματος	τεμάχιο	400,00	27,55	11020,00
9	Φορητός ηλεκτροκίνητος εκνεφωτήρας	τεμάχιο	2,00	480,00	960,00
10	Ηλεκτρική σκούπα	τεμάχιο	203,00	115,52	23450,56
11	Κοντάρι επαγγελματικής σφουγγαρίστρας με κεφαλή	τεμάχιο	652,00	4,32	2816,64
12	Κοντάρι μεταλλικό	τεμάχιο	590,00	0,65	383,50
13	Κοντάρι ξύλινο	τεμάχιο	570,00	0,68	387,60
14	Κοντάρι παρκετέζας	τεμάχιο	372,00	3,71	1380,12

15	Κοντάρι πτυσσόμενο	τεμάχιο	715,00	5,92	4232,80
16	Κουβάς σφουγγαρίσματος με στίφτη	τεμάχιο	440,00	3,72	1636,80
17	Ξαραχνιάστρα	τεμάχιο	300,00	4,11	1233,00
18	Ξυράφι για ξύστρα τζαμιών	τεμάχιο	265,00	0,51	135,15
19	Ξύστρα για τζάμια, πάτωμα κ.λπ.	τεμάχιο	3.265,00	3,00	9795,00
20	Πανάκια καθαρισμού	συσκευασία 5 τμχ	2.120,00	1,36	2883,20
21	Πανάκια καθαρισμού μικροφίμπρα	συσκευασία 5 τμχ	1.685,00	1,53	2578,05
22	Πανάκια ρολό τύπου wettex ή ισοδύναμο	ρολό	640,00	5,10	3264,00
23	Παρκετέζα 100 cm σετ	τεμάχιο	482,00	12,10	5832,20
24	Παρκετέζα 60 cm σετ	τεμάχιο	260,00	10,51	2732,60
25	Σετ σφουγγαρίσματος τροχήλατο με μεταλλικό μηχανισμό επαγγελματικό με διπλό κουβά και στίφτη (2*25 lit)	τεμάχιο	240,00	60,00	14400,00
26	Σετ σφουγγαρίσματος τροχήλατο με μεταλλικό μηχανισμό επαγγελματικό με μονό κουβά και στίφτη (1*25 lit)	τεμάχιο	24,00	44,80	1075,20
27	Σκάλα αλουμινίου	τεμάχιο	610,00	39,03	23808,30
28	Σκούπα με κοντάρι	τεμάχιο	725,00	1,60	1160,00
29	Σκούπα με φαρδύ πέλμα και κοντάρι	τεμάχιο	545,00	2,41	1313,45
30	Σκούπα χόρτου με κοντάρι	τεμάχιο	1.055,00	6,37	6720,35
31	Σκούπα χωρίς κοντάρι	τεμάχιο	105,00	0,88	92,40
32	Σφουγγαρίστρα	τεμάχιο	965,00	1,68	1621,20

	επαγγελματική τύπου viscose				
33	Σφουγγαρίστρα επαγγελματική	τεμάχιο	826,00	2,40	1982,40
34	Σφουγγαρίστρα οικιακή με κοντάρι	τεμάχιο	745,00	1,65	1229,25
35	Υαλοκαθαριστήρας	τεμάχιο	632,00	3,36	2123,52
36	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	τεμάχιο	790,00	2,09	1651,10
37	Φτερό ξεσκονίσματος	τεμάχιο	5,00	0,70	3,50
38	Κουτί αποθήκευσης πλαστικό με λαβή 44x27x15 cm 12 It	τεμάχιο	20,00	4,93	98,60
39	Σκούπα σκληρή δρόμου με κοντάρι	τεμάχιο	30,00	4,03	120,90
40	Πιάστρα για αντικείμενα - μικρά απορρίμματα	τεμάχιο	20,00	34,00	680,00
				ΣΥΝΟΛΟ	143346,59

ΤΜΗΜΑ Ε: ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΚΟΙ: Στον οικονομικό φορέα «**ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΕ**», έναντι του ποσού των **91.625,50 € χωρίς Φ.Π.Α. και 113.615,62 € με Φ.Π.Α.**, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του αφενός πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης, **προτείνει την κήρυξη τον ανωτέρω οικονομικό φορέα ως οριστικό ανάδοχο**, όπως παρακάτω:

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων 0,55*0,70	Απροσδιόρισ πράσινες	16225	1,30	21.092,50
2	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων 0,65*0,80	Απροσδιόρισ πράσινες	8220	1,30	10.686,00
3	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων 0,90*1,20 από LDPE	Απροσδιόρισ πράσινες	23300	1,30	30.290,00
4	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων βιοδιασπώμενες	Απροσδιόρισ	515	3,80	1.957,00

	50 lt 0,80*0,80					
5	19640000-4 απορριμμάτων 0,55*0,70 από HDPE	Σακούλες πράσινες	Απροσδιόρισ	13000	1,20	15.600,00
6	19640000-4 απορριμμάτων 0,90*1,20 από HDPE	Σακούλες πράσινες	Απροσδιόρισ	10000	1,20	12.000,00
7	ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ					91625,50

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ-ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ: Στον οικονομικό φορέα «**ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ**», έναντι του ποσού των **164.303,05 € χωρίς Φ.Π.Α. και 198.508,18 € με Φ.Π.Α.**, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του αφενός πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης, **προτείνει την κήρυξη τον ανωτέρω οικονομικό φορέα ως οριστικό ανάδοχο**, όπως παρακάτω:

A/A	ΕΙΔΟΣ	M.M.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΝΟΛΟ	
1	33741300-9 Αντισηπτικό gel χεριών 500 ml	Απροσδιόρισ	5760	1,90	10.944,00
2	33741300-9 Αντισηπτικό υγρό χεριών 4 λίτρων	Απροσδιόρισ	1413	10,00	14.130,00
3	33741300-9 Αφρόλουτρο (Παιδικό)	Απροσδιόρισ	30	2,30	69,00
4	33141115-9 Βαμβάκι	Απροσδιόρισ	870	0,60	522,00
5	33750000-2 Κρέμα ενυδατική σώματος παιδική	Απροσδιόρισ	50	2,50	125,00
6	33750000-2 Μπατονέτες	Απροσδιόρισ	80	0,38	30,40
7	33750000-2 Μωρομάντηλα	Απροσδιόρισ	1860	2,25	4.185,00
8	39830000-9 Οινόπνευμα (αλκοολούχος λοσιόν) 240 - 250 ml	Απροσδιόρισ	590	0,75	442,50
9	39830000-9 Οινόπνευμα καθαρό 95% 200- 245 ml	Απροσδιόρισ	50	1,20	60,00

10	39830000-9 Οινόπνευμα φωτιστικό 430 ml	Απροσδιόρισ	2760	0,75	2.070,00
11	33760000-5 Πάνες βρακάκι	Απροσδιόρισ	200	12,00	2.400,00
12	33760000-5 Πάνες βρεφικές	Απροσδιόρισ	2500	9,00	22.500,00
13	33771100-6 Σερβιέτες με φτερά	Απροσδιόρισ	240	2,50	600,00
14	39830000-9 Υγρό κρεμοσάπουνο 4 lt	Απροσδιόρισ	3110	2,35	7.308,50
15	33771000-5 Υποσέντονα	Απροσδιόρισ	550	2,50	1.375,00
16	33760000-5 Χαρτί κουζίνας (rolo 800 gr)	Απροσδιόρισ	8550	1,60	13.680,00
17	33760000-5 Χαρτί υγιείας 170 gr	Απροσδιόρισ	5290	7,40	39.146,00
18	33760000-5 Χαρτί υγιείας 450 gr	Απροσδιόρισ	2550	12,00	30.600,00
19	33760000-5 Χαρτοθήκη χειροπετσέτας	Απροσδιόρισ	2	9,00	18,00
20	33760000-5 Χαρτοπετσέτες εστιατορίου	Απροσδιόρισ	501	2,00	1.002,00
21	33760000-5 Χαρτοπετσέτες λευκές	Απροσδιόρισ	210	0,40	84,00
22	33760000-5 Χειροπετσέτες ζικ ζακ (κουτί 20*200 φ=4.000φ)	Απροσδιόρισ	955	10,00	9.550,00
23	33760000-5 Χαρτί χειρός για μηχάνημα autocut	Απροσδιόρισ	230	8,50	1.955,00
24	33760000-5 Πάνες ακράτειας Νο2	Απροσδιόρισ	60	4,70	282,00
25	33760000-5 Πάνες ακράτειας Νο3	Απροσδιόρισ	250	4,90	1.225,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ					164.303,05

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: **1)** την με αρ.πρωτ. 11314/2-4-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου Σερρών, **2)** την αρ.09/2023 μελέτη του τμήματος Προμηθειών του Δήμου Σερρών, **3)** Την 590/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΟΕ) με ΑΔΑ:

9859Ω10-7ΚΡ, 4) την αρ.36104/1314/23-10-2023 διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 23PROC013631885 2023-10-23, 5) τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 6) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23 και σχετική συζήτηση όπου το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Χράπας Παντελής ψήφισε ΝΑΙ, τονίζοντας ότι οι πολυετείς διαγωνισμοί είναι προς όφελος του Δήμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει το από 29/03/2024 Πρακτικό 3, της Επιτροπής Διαγωνισμού ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινών αναδόχων του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, άνω των ορίων, με συστημικό αριθμό 192815, για την προμήθεια με τίτλο «**Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του δήμου Σερρών και Ν.Π., για δύο (2) έτη 2024-25**», προϋπολογισμού 1.060.850,14 € χωρίς ΦΠΑ και 1.292.566,12€ με ΦΠΑ. σύμφωνα με την την αρ.09/2023 μελέτη του τμήματος Προμηθειών.

Β) Αναδεικνύει οριστικούς αναδόχους του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, άνω των ορίων, με συστημικό αριθμό 192815, για την προμήθεια με τίτλο «**Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του δήμου Σερρών και Ν.Π., για δύο (2) έτη 2024-25**», προϋπολογισμού 1.060.850,14 € χωρίς ΦΠΑ και 1.292.566,12€ με ΦΠΑ. καθώς τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά ήταν πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η διακήρυξη, τους παρακάτω οικονομικούς φορείς :

ΤΜΗΜΑ Α: ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ: Στον οικονομικό φορέα «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**», έναντι του ποσού των 164.499,37€ χωρίς ΦΠΑ και 194.161,08€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
				ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	39831200-8 Anti Graf	Απροσδιόρισ.	1410	2,02	2.848,20
2	39831200-8 Άκουα φόρτε (Κεζάπ)	Απροσδιόρισ.	6410	0,38	2.435,80
3	39831200-8 Αλάτι πλυντηρίου πάτων	Απροσδιόρισ.	100	3,11	311,00
4	39831200-8 Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων	Απροσδιόρισ.	80	11,41	912,80
5	39831200-8 Αφαλατικό υγρό πλυντηρίου πάτων	Απροσδιόρισ.	80	6,57	525,60
6	39831200-8 Αφαλατικό υγρό πλυντηρίου ρούχων	Απροσδιόρισ.	80	6,21	496,80
7	39831200-8 Καθαριστικό γενικής χρήσης	Απροσδιόρισ.	5110	1,96	10.015,60

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
8	39831200-8 Καθαριστικό για λίπη	Απροσδιόρισ.	375	1,31	491,25
9	39831200-8 Καθαριστικό φούρνου	Απροσδιόρισ.	360	1,26	453,60
10	39831200-8 Καθαριστικό, απολυμαντικό επιφανειών οικολογικό	Απροσδιόρισ.	350	12,26	4.291,00
11	39831200-8 Λευκαντικό ρούχων	Απροσδιόρισ.	81	14,45	1.170,45
12	39831200-8 Μαλακτικό ρούχων	Απροσδιόρισ.	120	2,88	345,60
13	39831200-8 Παχύρευστη κρέμα καθαρισμού	Απροσδιόρισ.	1280	1,51	1.932,80
14	39831200-8 Σκόνη καθαρισμού	Απροσδιόρισ.	1220	0,71	866,20
15	39831200-8 Υγρό gel απολυμαντικό τουαλέτας WC 4 lt	Απροσδιόρισ.	3100	6,00	18.600,00
16	39831200-8 Υγρό gel απολυμαντικό τουαλέτας WC 750 ml	Απροσδιόρισ.	1380	1,33	1.835,40
17	39831200-8 Υγρό αντισηπτικό κρεμοσάπουνο	Απροσδιόρισ.	355	6,99	2.481,45
18	39831200-8 Υγρό για άλατα	Απροσδιόρισ.	530	2,76	1.462,80
19	39831200-8 Υγρό για τζάμια 4 λίτρων	Απροσδιόρισ.	560	2,70	1.512,00
20	39831200-8 Υγρό καθαριστικό από χρωστικές ουσίες	Απροσδιόρισ.	1090	2,10	2.289,00
21	39831200-8 Υγρό καθαριστικό γενικής χρήσης	Απροσδιόρισ.	4805	2,18	10.474,90
22	39831200-8 Υγρό καθαριστικό μαρμάρων	Απροσδιόρισ.	360	4,00	1.440,00
23	39831200-8 Υγρό λαμπруντικό πλυντηρίου πιάτων	Απροσδιόρισ.	50	7,18	359,00
24	39831200-8 Υγρό πατώματος για ξύλινες επιφάνειες	Απροσδιόρισ.	105	2,22	233,10
25	39831200-8 Υγρό πιάτων 4 λίτρων	Απροσδιόρισ.	924	2,54	2.346,96

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ. Απροσδιόρισ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
26	39831200-8 Υγρό πιάτων 750 ml	Απροσδιόρισ.	450	1,03	463,50
27	39831200-8 Υγρό πλυντηρίου πιάτων	Απροσδιόρισ.	150	6,83	1.024,50
28	39831200-8 Υγρό πλυντηρίου ρούχων	Απροσδιόρισ.	158	3,92	619,36
29	39831200-8 Υγρό τζαμιών ανταλλακτικό 500 ml	Απροσδιόρισ.	1200	0,94	1.128,00
30	39831200-8 Υγρό τζαμιών με ψεκαστήρα 500 ml	Απροσδιόρισ.	3190	0,94	2.998,60
31	39831200-8 Χλωρίνη παχύρευστη 1 λίτρου	Απροσδιόρισ.	4385	1,30	5.700,50
32	39831200-8 Χλωρίνη παχύρευστη 4 λίτρων	Απροσδιόρισ.	8910	8,84	78.764,40
33	39831200-8 Αντισηπτικό επιφανειών με ψεκαστήρα 750 ml	Απροσδιόρισ.	715	3,23	2.309,45
34	39831200-8 Υγρό καθαρισμού για inox 500 ml	Απροσδιόρισ.	35	2,01	70,35
35	39831200-8 Υγρό κρεμοσάπουνο με αντλία 500 ml	Απροσδιόρισ.	620	1,35	837,00
36	39831200-8 Υγρό τζαμιών με ψεκαστήρα χωρίς αμμωνία 750 ml	Απροσδιόρισ.	290	1,56	452,40
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ					164.499,37

ΤΜΗΜΑ Β: ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ: Στον οικονομικό φορέα «**ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ**», έναντι του ποσού των 18.690,00€ χωρίς ΦΠΑ και 21.829,20€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
			ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	39831200-8 Συμπυκνωμένο καθαριστικό αποσμητικό κάδων απορριμμάτων - οδοστρωμάτων, χώρων λαϊκών αγορών (Συσκευασία 10 λίτρων)	500	12,90	6.450,00

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΕΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
2	39831200-8 Απορρυπαντικό - απολυμαντικό - αποσμητικό υλικό γενικής χρήσης καθαριστικό (Συσκευασία 10 λίτρων)	1080	9,50	10.260,00
3	39831200-8 Αντιστατικό απολυμαντικό απορρυπαντικό υγρό καθαριστικό για τον καθαρισμό από λάδια μηχανής, λίπη, υδρογονάνθρακες στο οδόστρωμα (Συσκευασία 10 λίτρων)	200	9,9	1.980,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ				18.690,00

ΤΜΗΜΑ Γ: ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ-ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ: Στον οικονομικό φορέα «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**», έναντι του ποσού των 83.929,31€ χωρίς ΦΠΑ και 102.564,82€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1.	Αεροστόπ	τεμάχιο	210,00	1,68	352,80
2.	Αλουμινόχαρτο	τεμάχιο	320,00	7,20	2.304,00
3.	Απλόστρα ρούχων τρίφυλλη	τεμάχιο	26,00	14,72	382,72
4.	Αποφρακτικό σωληνώσεων 500 ml	τεμάχιο	1.320,00	1,82	2.402,40
5.	Αρωματικό χώρου	τεμάχιο	430,00	1,17	503,10
6.	Βεντούζα	τεμάχιο	35,00	1,33	46,55
7.	Γάντια μιας χρήσης	πακέτο 100 τμχ	4.630,00	2,96	13.704,80
8.	Γάντια μιας χρήσης (ζαχαροπλαστικής)	πακέτο 100 τμχ	230,00	0,56	128,80
9.	Γάντια πλαστικά κουζίνας	ζεύγος	62,00	0,49	30,38
10.	Εντομοκτόνο για βαδιστικά έντομα	τεμάχιο	980,00	2,02	1.979,60
11.	Εντομοκτόνο για ιπτάμενα έντομα	τεμάχιο	1.000,00	1,53	1.530,00
12.	Εστία υγραερίου μικρή	τεμάχιο	102,00	9,12	930,24

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
13.	Κάδος απορριμμάτων πλαστικός με ποδομοχλό 60 λίτρων	τεμάχιο	314,00	26,60	8.352,40
14.	Κάδος απορριμμάτων ίnox 12 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	188,00	17,78	3.342,64
15.	Κάδος απορριμμάτων ίnox 20 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	80,00	24,64	1.971,20
16.	Κάδος απορριμμάτων ίnox 60 lt με ποδομοχλό	τεμάχιο	30,00	110,00	3.300,00
17.	Κάδος απορριμμάτων ίnox με αιωρούμενο καπάκι 30 lt	τεμάχιο	33,00	100,00	3.300,00
18.	Καλαθάκια μεταλλικά γραφείου (χαρτοδοχείο) 16-18 λίτρα	τεμάχιο	127,00	5,40	685,80
19.	Καλαθάκια συρμάτινο γραφείου (χαρτοδοχείο) 8-10 λίτρα	τεμάχιο	342,00	2,70	923,40
20.	Καλάθι WC	τεμάχιο	1.276,00	8,45	10.782,20
21.	Καλαμάκια για σουβλάκια	συσκευασία 100 τμχ	125,00	0,75	93,75
22.	Καλαμάκια γυμνά	συσκευασία 100 τμχ	120,00	0,80	96,00
23.	Λαδόκολλα	τεμάχιο	280,00	3,81	1.066,80
24.	Μάσκα προσώπου	συσκευασία 100 τμχ	805,00	2,50	2.012,50
25.	Μεμβράνη τροφίμων	τεμάχιο	260,00	7,02	1.825,20
26.	Πατάκι εισόδου καουτσούκ 0,60*0,40	τεμάχιο	233,00	3,51	817,83
27.	Πατάκι εισόδου λαστιχένιο 0,60*0,90	τεμάχιο	36,00	4,44	159,84
28.	Πατάκι εισόδου λαστιχένιο 0,90*1,20	τεμάχιο	36,00	5,65	203,40

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
29.	Πατάκι εισόδου μοκέτα 0,60*0,90	τεμάχιο	32,00	4,00	128,00
30.	Πατάκι μπάνιου αντιολισθητικό	τεμάχιο	30,00	3,02	90,60
31.	Πιάτα πλαστικά	συσκευασία 10 τμχ	1.040,00	0,71	738,40
32.	Πιγκάλ-βουρτσάκι τουαλέτας	τεμάχιο	180,00	1,09	196,20
33.	Πιρούνια-μαχαίρια πλαστικά	συσκευασία 20 τμχ	460,00	1,53	703,80
34.	Ποδιές πλαστικές μαγειρείου	τεμάχιο	30,00	2,95	88,50
35.	Ποδιές πλαστικές μιας χρήσης	συσκευασία 100 τμχ	114,00	4,80	547,20
36.	Ποτήρια πλαστικά	συσκευασία 50 τμχ	896,00	0,59	528,64
37.	Σακουλάκια τροφίμων	συσκευασία 50 τμχ	300,00	0,36	108,00
38.	Σακούλες απορριμμάτων 0,50*0,55	ρολό 100 τμχ	3.815,00	1,28	4.883,20
39.	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι 52x75 cm	ρολό 100 τμχ	835,00	0,65	542,75
40.	Σακούλες για ηλεκτρικές σκούπες	συσκευασία 5 τμχ	220,00	6,80	1.496,00
41.	Σκουφάκια μαγειρείου	συσκευασία 100 τμχ	30,00	4,67	140,10
42.	Συρματάκι κουζίνας φωλιά 40 γρ	συσκευασία	910,00	0,14	127,40
43.	Συρματάκι κουζίνας ψιλό κουλούρα 1 κιλό	συσκευασία	150,00	4,00	600,00
44.	Συσκευή κρεμοσάπουνου (Σαπυνοθήκη)	τεμάχιο	0,00	7,00	0,00
45.	Σφουγγάρι γόμα λευκό	τεμάχιο	635,00	0,67	425,45
46.	Σφουγγάρι κουζίνας	τεμάχιο	4.300,00	0,09	387,00

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
47.	Τραπεζομάντηλα μιας χρήσης	συσκευασία 200 τμχ	405,00	17,18	6.957,90
48.	Τραπεζομάντηλο πλαστικό	τεμάχιο	30,00	1,89	56,70
49.	Φιαλίδιο βουτανίου	τεμάχιο	685,00	0,92	630,20
50.	Φίλτρο απορροφητήρα	τεμάχιο	30,00	0,74	22,20
51.	Αντικολλητικό χαρτί 8m	τεμάχιο	72,00	0,87	62,64
52.	Αρωματικό χώρου με Sticks	τεμάχιο	52,00	2,99	155,48
53.	Μπουκάλι σάλτσας πλαστικό	τεμάχιο	150,00	1,00	150,00
54.	Πιάτα χάρτινα	συσκευασία 20 τμχ	70,00	1,20	84,00
55.	Ποτήρια χάρτινα	συσκευασία 50 τμχ, 250 ml	50,00	1,41	70,50
56.	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι 90x120 cm	ρολό 10 τμχ	160,00	1,16	185,60
57.	Σακούλες απορριμμάτων βαρέως τύπου 110x130 cm	ρολό 10 τμχ	410,00	1,45	594,50
				ΣΥΝΟΛΟ	83.929,31

ΤΜΗΜΑ Δ: ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ: Στον οικονομικό φορέα «**ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ**», έναντι του ποσού των 143.346,59€ χωρίς ΦΠΑ και 177.749,77€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Ανταλλακτικό παρκετέζας 100 cm	τεμάχιο	380,00	6,74	2.561,20
2	Ανταλλακτικό παρκετέζας 60 cm	τεμάχιο	380,00	4,40	1.672,00

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
3	Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας επαγγελματικής	τεμάχιο	805,00	1,78	1.432,90
4	Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας οικιακής	τεμάχιο	815,00	1,06	863,90
5	Ανταλλακτικό φτερό ξεσκονίσματος	συσκευασία 10 τμχ	1.000,00	2,98	2.980,00
6	Βουρτσάκι ξεσκονίσματος	τεμάχιο	320,00	0,85	272,00
7	Δέστρες για επαγγελματική σφουγγαρίστρα	τεμάχιο	480,00	1,59	763,20
8	Επαγγελματική πρέσα σφουγγαρίσματος	τεμάχιο	400,00	27,55	11.020,00
9	Φορητός ηλεκτροκίνητος εκνεφωτήρας	τεμάχιο	2,00	480,00	960,00
10	Ηλεκτρική σκούπα	τεμάχιο	203,00	115,52	23.450,56
11	Κοντάρι επαγγελματικής σφουγγαρίστρας με κεφαλή	τεμάχιο	652,00	4,32	2.816,64
12	Κοντάρι μεταλλικό	τεμάχιο	590,00	0,65	383,50
13	Κοντάρι ξύλινο	τεμάχιο	570,00	0,68	387,60
14	Κοντάρι παρκετέζας	τεμάχιο	372,00	3,71	1.380,12
15	Κοντάρι πτυσσόμενο	τεμάχιο	715,00	5,92	4.232,80
16	Κουβάς σφουγγαρίσματος με στίφτη	τεμάχιο	440,00	3,72	1.636,80
17	Ξαραχνιάστρα	τεμάχιο	300,00	4,11	1.233,00
18	Ευράφι για ξύστρα τζαμιών	τεμάχιο	265,00	0,51	135,15
19	Εύστρα για τζάμια, πάτωμα κ.λπ.	τεμάχιο	3.265,00	3,00	9.795,00
20	Πανάκια καθαρισμού	συσκευασία 5 τμχ	2.120,00	1,36	2.883,20
21	Πανάκια καθαρισμού μικροφίμπρα	συσκευασία 5 τμχ	1.685,00	1,53	2.578,05

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
22	Πανάκια ρολό τύπου wettex ή ισοδύναμο	ρολό	640,00	5,10	3.264,00
23	Παρκετέζα 100 cm σετ	τεμάχιο	482,00	12,10	5.832,20
24	Παρκετέζα 60 cm σετ	τεμάχιο	260,00	10,51	2.732,60
25	Σετ σφουγγαρίσματος τροχήλατο με μεταλλικό μηχανισμό επαγγελματικό με διπλό κουβά και στίφτη (2*25 lit)	τεμάχιο	240,00	60,00	14.400,00
26	Σετ σφουγγαρίσματος τροχήλατο με μεταλλικό μηχανισμό επαγγελματικό με μονό κουβά και στίφτη (1*25 lit)	τεμάχιο	24,00	44,80	1.075,20
27	Σκάλα αλουμινίου	τεμάχιο	610,00	39,03	23.808,30
28	Σκούπα με κοντάρι	τεμάχιο	725,00	1,60	1.160,00
29	Σκούπα με φαρδύ πέλμα και κοντάρι	τεμάχιο	545,00	2,41	1.313,45
30	Σκούπα χόρτου με κοντάρι	τεμάχιο	1.055,00	6,37	6.720,35
31	Σκούπα χωρίς κοντάρι	τεμάχιο	105,00	0,88	92,40
32	Σφουγγαρίστρα επαγγελματική τύπου viscose	τεμάχιο	965,00	1,68	1.621,20
33	Σφουγγαρίστρα επαγγελματική	τεμάχιο	826,00	2,40	1.982,40
34	Σφουγγαρίστρα οικιακή με κοντάρι	τεμάχιο	745,00	1,65	1.229,25
35	Υαλοκαθαριστήρας	τεμάχιο	632,00	3,36	2.123,52
36	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι	τεμάχιο	790,00	2,09	1.651,10
37	Φτερό ξεσκονίσματος	τεμάχιο	5,00	0,70	3,50
38	Κουτί αποθήκευσης πλαστικό με λαβή 44x27x15 cm 12 It	τεμάχιο	20,00	4,93	98,60
39	Σκούπα σκληρή δρόμου με κοντάρι	τεμάχιο	30,00	4,03	120,90

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
40	Πιάστρα για αντικείμενα -μικρά απορρίμματα	τεμάχιο	20,00	34,00	680,00
				ΣΥΝΟΛΟ	143.346,59

ΤΜΗΜΑ Ε: ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΚΟΙ: Στον οικονομικό φορέα «**ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΕ**», έναντι του ποσού των 91.625,50€ χωρίς ΦΠΑ και 113.615,62€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων πράσινες 0,55*0,70	Απροσδιόρισ	16225	1,30	21.092,50
2	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων πράσινες 0,65*0,80	Απροσδιόρισ	8220	1,30	10.686,00
3	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων πράσινες 0,90*1,20 από LDPE	Απροσδιόρισ	23300	1,30	30.290,00
4	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων βιοδιασπώμενες 50 lt 0,80*0,80	Απροσδιόρισ	515	3,80	1.957,00
5	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων πράσινες 0,55*0,70 από HDPE	Απροσδιόρισ	13000	1,20	15.600,00
6	19640000-4 Σακούλες απορριμμάτων πράσινες 0,90*1,20 από HDPE	Απροσδιόρισ	10000	1,20	12.000,00
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ				91.625,50

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΧΑΡΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ-ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ: Στον οικονομικό φορέα «**ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ**», έναντι του ποσού των 164.303,05€ χωρίς ΦΠΑ και 198.508,18€ με ΦΠΑ, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως καθώς η προσφορά του πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης. Προτείνει την κήρυξη του ανωτέρω οικονομικού φορέα ως οριστικού αναδόχου, όπως παρακάτω:

Α/ Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
				ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	33741300-9 Αντισηπτικό gel χεριών 500 ml	Απροσδιόρισ	5760	1,90	10.944,00
2	33741300-9 Αντισηπτικό υγρό χεριών 4 λίτρων	Απροσδιόρισ	1413	10,00	14.130,00
3	33741300-9 Αφρόλουτρο (Παιδικό)	Απροσδιόρισ	30	2,30	69,00
4	33141115-9 Βαμβάκι	Απροσδιόρισ	870	0,60	522,00
5	33750000-2 Κρέμα ενυδατική σώματος παιδική	Απροσδιόρισ	50	2,50	125,00
6	33750000-2 Μπατονέτες	Απροσδιόρισ	80	0,38	30,40
7	33750000-2 Μωρομάντηλα	Απροσδιόρισ	1860	2,25	4.185,00
8	39830000-9 Οινόπνευμα (αλκοολούχος λοσιόν) 240 - 250 ml	Απροσδιόρισ	590	0,75	442,50
9	39830000-9 Οινόπνευμα καθαρό 95% 200- 245 ml	Απροσδιόρισ	50	1,20	60,00
10	39830000-9 Οινόπνευμα φωτιστικό 430 ml	Απροσδιόρισ	2760	0,75	2.070,00
11	33760000-5 Πάνες βρακάκι	Απροσδιόρισ	200	12,00	2.400,00
12	33760000-5 Πάνες βρεφικές	Απροσδιόρισ	2500	9,00	22.500,00
13	33771100-6 Σερβιέτες με φτερά	Απροσδιόρισ	240	2,50	600,00
14	39830000-9 Υγρό κρεμοσάπυνο 4 lt	Απροσδιόρισ	3110	2,35	7.308,50
15	33771000-5 Υποσέντονα	Απροσδιόρισ	550	2,50	1.375,00
16	33760000-5 Χαρτί κουζίνας (rolo 800 gr)	Απροσδιόρισ	8550	1,60	13.680,00

Α/ Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	
17	33760000-5 Χαρτί υγείας 170 gr	Απροσδιόρισ	5290	7,40	39.146,00
18	33760000-5 Χαρτί υγείας 450 gr	Απροσδιόρισ	2550	12,00	30.600,00
19	33760000-5 Χαρτοθήκη χειροπετσέτας	Απροσδιόρισ	2	9,00	18,00
20	33760000-5 Χαρτοπετσέτες εστιατορίου	Απροσδιόρισ	501	2,00	1.002,00
21	33760000-5 Χαρτοπετσέτες λευκές	Απροσδιόρισ	210	0,40	84,00
22	33760000-5 Χειροπετσέτες ζικ ζακ (κουτί 20*200 φ=4.000φ)	Απροσδιόρισ	955	10,00	9.550,00
23	33760000-5 Χαρτί χειρός για μηχανήματα autocut	Απροσδιόρισ	230	8,50	1.955,00
24	33760000-5 Πάνες ακράτειας Νο2	Απροσδιόρισ	60	4,70	282,00
25	33760000-5 Πάνες ακράτειας Νο3	Απροσδιόρισ	250	4,90	1.225,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ					164.303,05

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ν. 4412/2016. Η προθεσμία προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία σύμφωνα με το άρθρο 361 του ν.4412/2016. Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκηση της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας, σύμφωνα με το άρθρο 364 του ν. 4412/2016.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ,
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

- 1) Χράπας Παντελής
- 2) Γάτσιος Αθανάσιος
- 3) Κεϊσογλου Παναγιώτης
- 4) Μισιρλής Σπυρίδων
- 5) Μπάρμπα Μαγδαληνή
- 6) Πουλιάκας Παύλος
- 7) Φρυδάς Νικόλαος
- 8) Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες 18 - 04 - 2024

Πιστό Αντίγραφο

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ